II. Quod ad primam attinet. Sciendum eſt Vrbe Ierofolymitanam, tribus Beniaminicae caput, & totius Iudaeae metropolim, diuerſis pro diuerſo tempore nuncupatam fuiſſe nominibus: tempore enim Abrahæ dicta fuit Salem & Solyma, prout teſtatur I. lib. 1. An. I. 18. & I. 19. Iudicum videre eſt. tandem per Dauidem capta expugnataque Ierofolymae nomen eſt adepta. Situs porro eius peregregius, ſalubris & amœnus; monti quippe inſidebat, & duobus collibus leniter aſſurgentibus hinc inde cingebatur, in quo-

rum altero nomine Moria, regium & ſplendidum illud templum à Salomone fuit eſtруктум; in altero vero arx & filia Sionis. Deſcripſit illam accurate Iosephus, ac plurima in illius celebrationem adfert, atque inter cetera, tantam in ea, paulo antequam deuſtaretur, hominum fuiſſe multitudinem, vt ducenta hominum complexa ſit auilla.

Varias porro ob peccatorum ibidem inualeſcentium foeditatem, clades experta eſt, ac ſæpius diuſtata; modo à Regulis Syriae, modo à Babyloñis & Chaldaeis, modo etiam à Romanis. Diripuit eam Antiochus, Nabuchodonofor euerit, denique Titus Veſpaſianus penitus excidit: quod excidium Hegeſippus Iudaeus natione, qui hiftoriam iam inde ab Apoſtolorum per orbem prædicatione, uſque ad annum Chriſti CXXX. conſcripſit Eccleſiaſticam, accurate & fideliter enarrat: item Eufebius Caſareæ Paleſtinae Epifcopus, linguarum cognitione, hiftoriae notitia, & omnigena ſcientia celebris, quique initio quidem, vt Hieronymus teſtatur, Arianorum partes tenuit, atque ideo nonnumquam Arianorum dictus eſt coryphaeus; ſed qui poſtea orthodoxorum caſtra ſecutus, Niceni Concilij tempore, ſymboli etiam auctor & concinnator meruit appellari, verum ceteris & copioſius & elegantius ipſe Iosephus Iudaeus, Sacerdos, qui temporibus Imp. Veſpaſiani & Titi vixit, & viginti libros de Iudaica Antiquitate, & de bello excidioque ſeptem eleganter conſcripſit; inprimis notat, tempore obſidionis Titi, vndecies centena hominum millia tum peſte, tum fame, tum præſertim gladio in vrbe Ierofolymitana periſſe, & nonaginta ſeptem millia diuendita, idque pretio adeo vili & exiguo, vt triginta nonniſi vno vanerint denario, vt olim triginta denariis vnum vendiderant Chriſtum.

Iuſta hæc nequiſſimæ gentis clades ac ruina ſæpius ac longo prius tempore à Prophetis prænuntiata legitur. dixit ſiquidem Pſalmographus: *Fiat habitatio eorum deſerta, & in tabernaculis eorum non ſit qui inhabitet, item Daniel: Et ciuitatem & ſanctuarium diſſipabis populus, cum duce veniuro,*

& ſinit

Et fuit eius vastitas, Et post finem belli: statuta desolatio. Ipse quoque initio Prophetiae Isaias: Et relinquetur filia Sion, umbraculum in vinea, sicut tugurium in ca. umerario, Et sicut civitas qua vastatur. Christus in Evangelio idem